
1 
 

Obec Doubrava 
Obecní úřad Doubrava 

čp. 599, 735 33 Doubrava 
 
 
 
 
 
Čj.: OUDo 914/2024/SMI      xxx 
JID: MUORX01XNHPL                            xxxxxxx   
Vyřizuje: Mgr. Miroslava Šmídová     xxxxxxx 
Datum: 27.05.2024       xxxxxxx 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

Obec Doubrava, obecní úřad jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“),  

r o z h o d l 

o části žádosti pana ………., nar. …..….., …..…………, doručené prostřednictvím datové 
schránky 15.05.2024, ve které jmenovaný požaduje poskytnutí výkazu práce starostky obce 
za měsíc duben letošního roku takto: 

Část žádosti pana ………, nar. ……….., bytem ……………….., doručené prostřednictvím 
datové schránky 15.05.2024, týkající se výkazu práce starostky obce za měsíc duben 
letošního roku se podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ pro 
neexistenci informace 

                                                             o d m í t á. 

Odůvodnění 

Obec Doubrava, obecní úřad (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 15.05.2024 
prostřednictvím datové schránky žádost pana ………….. o poskytnutí informace podle InfZ, 
v tomto znění: 
 
„Předmětem žádosti je sdělení informací týkající se pracovní náplně starostky pí. Ferenčíkové, 
konkrétně mě zajímá výkaz práce za měsíc duben letošního roku. Neboť jsem opakovaně 
zaslechl, že pí. starostka je tak zaneprázdněná, že nemůže přijímat návštěvy z řad občanů. 
Dále mě zajímá organizační řád obecního úřadu Doubrava, neboť mě zajímá, jak jsou 
zaměstnanci rozděleni na jednotlivé odbory, kdo je jejich nadřízeným pracovníkem apod. Dále 
definujte, kdo je „vedení obce“. Zajímají mě konkrétní jména.“ 
 
Dle § 2 odst. 1 InfZ je Obec Doubrava, obecní úřad subjektem povinným poskytovat informace 
vztahující se k její působnosti.  
 
Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely 
tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 
jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v 
elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační 



2 
 

povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou 
chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 
  
Vzhledem k tomu, že povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje, nejedná se 
v případě části žádosti pana …………….. o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ, čímž 
je splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 InfZ.   

Režim zákona o svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace 
k určité záležitosti vytvářet. Jedná se o tzv. faktický důvod odmítnutí žádosti, jak vyplývá 
z rozsudku Nejvyššího správního soudu z 02.04.2008 (2 As 71/2007-56), jež právě neexistenci 
informace považuje za „faktický“ důvod pro odmítnutí žádosti („Poskytnutí informace lze totiž 
odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o 
svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodu faktických, které v zákoně 
z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí 
informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá.“).  
 
Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě 
pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti“.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti povinný subjekt shrnuje, že požadovanou informací 
nedisponuje, požadovaná informace neexistuje, přičemž InfZ nestanovuje povinnost nové 
informace k určité záležitosti vytvářet, a proto povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výrokové části rozhodnutí.  

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím Obce 
Doubrava, Obecního úřadu Doubrava. 

Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.  

 
 

       „otisk úředního razítka“ 

Mgr. Miroslava Šmídová 
vedoucí hospodářsko správního odboru  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 


